
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 36,183,583 2,591,576 38,775,159 18,241,968 18,241,968 20,533,192 

PRESIDENCIA 9,815,360 3,410,029 13,225,389 7,098,322 7,098,322 6,127,067
REGIDURÍAS 1,828,460 10,000 1,838,460 773,028 773,028 1,065,432
SINDICATURA 905,321 30,500 935,821 333,977 333,977 601,844
SECRETARÍA DE GOBIERNO MUNICIPAL 535,038 120,000 655,038 350,233 350,233 304,805
TESORERÍA MUNICIPAL 3,578,173 -762,384 2,815,789 1,193,929 1,193,929 1,621,861
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 1,281,676 150,799 1,432,475 583,370 583,370 849,105
DIRECCIÓN JURÍDICA 236,359 7,533 243,892 84,726 84,726 159,166
DIRECCIÓN DE DESARROLLO RURAL 1,171,558 -600,000 571,558 140,443 140,443 431,115

DIRECCIÓN DE TRÁNSITO MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DEL DEPORTE 204,874 0 204,874 55,778 55,778 149,097 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (D.I.F.) 4,883,199 -907,329 3,975,870 2,607,225 2,607,225 1,368,644 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 6,535,058 999,117 7,534,175 3,750,350 3,750,350 3,783,825 
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 894,602 0 894,602 377,132 377,132 517,470 
APOYO AL MIGRANTE Y EQUIDAD DE GENERO 128,000 0 128,000 0 0 128,000 
DESARROLLO SOCIAL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE LICENCIAS 403,127 115,095 518,222 127,044 127,044 391,178 
REGISTRO CIVIL 439,048 0 439,048 166,496 166,496 272,553 
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 
PROTECCIÓN CIVIL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE SALUD 1,358,960 18,216 1,377,175 423,394 423,394 953,782 
INSTANCIA DE EVALUACIÓN AL DESEMPEÑO 229,894 0 229,894 82,656 82,656 147,239 
ORGANO INTERNO DE CONTROL 406,242 0 406,242 10,693 10,693 395,549 
TRANSPARENCIA 222,437 0 222,437 83,173 83,173 139,264 
DIRECCIÓN DE TURISMO Y DIFUSIÓN 207,667 0 207,667 0 0 207,667 
DIRECCIÓN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 200,415 0 200,415 0 0 200,415 
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA MUJER Y EQUIDAD 
DE GENERO

138,217 0 138,217 0 0 138,217 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS Y RESPONSABLE DEL 
MODULO SIDEA

126,832 0 126,832 0 0 126,832 

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 108,107 0 108,107 0 0 108,107 

DIRECCIÓN DE EVENTOS Y GESTIÓN VOCACIONAL 125,562 0 125,562 0 0 125,562 

UNIDAD DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD 96,237 0 96,237 0 0 96,237 
UNIDAD DE FOMENTO AL EMPLEO 123,162 0 123,162 0 0 123,162 
II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 43,163,670 0 43,163,670 2,945,914 2,945,914 40,217,756 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0
REGIDURÍAS 0 0 0 0 0 0
SINDICATURA 0 0 0 0 0 0
SECRETARÍA DE GOBIERNO MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
TESORERÍA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 33,584,660 0 33,584,660 0 0 33,584,660
DIRECCIÓN JURÍDICA 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE TRÁNSITO MUNICIPAL 1,262,372 100,000 1,362,372 316,176 316,176 1,046,196
DIRECCIÓN DEL DEPORTE 0 0 0 0 0 0
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (D.I.F.) 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 0 0 0 0 0 0
APOYO AL MIGRANTE Y EQUIDAD DE GENERO 0 0 0 0 0 0
DESARROLLO SOCIAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE LICENCIAS 0 0 0 0 0 0
REGISTRO CIVIL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PUBLICA 6,276,913 -550,000 5,726,913 2,000,582 2,000,582 3,726,331
PROTECCIÓN CIVIL 2,039,725 450,000 2,489,725 629,156 629,156 1,860,569
DIRECCIÓN DE SALUD 0 0 0 0 0 0
INSTANCIA DE EVALUACIÓN AL DESEMPEÑO 0 0 0 0 0 0
ORGANO INTERNO DE CONTROL 0 0 0 0 0 0
TRANSPARENCIA 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE TURISMO Y DIFUSIÓN 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA MUJER Y EQUIDAD 
DE GENERO

0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS Y RESPONSABLE DEL 
MODULO SIDEA

0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 0 0 0 0 0 0

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE TETIPAC GUERRERO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 (b)

(PESOS)



DIRECCIÓN DE EVENTOS Y GESTIÓN VOCACIONAL 0 0 0 0 0 0

UNIDAD DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD 0 0 0 0 0 0
UNIDAD DE FOMENTO AL EMPLEO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 79,347,254 2,591,576 81,938,830 21,187,882 21,187,882 60,750,948 


